

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**183201 : SERVIU XII REGIÓN**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>58.948.756</b>	<b>48.549.626</b>	<b>45.402.650</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	01		Del Sector Privado		19.167	19.166
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		19.167	19.166
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.224	22.981	24.151
	01		Arriendo de Activos No Financieros	3.224	22.981	24.151
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	517	517	
	01		Venta de Bienes	507	507	
	02		Venta de Servicios	10	10	
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.743	251.947	306.739
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	22.641	78.895	96.154
	99		Otros	26.102	173.052	210.585
09			APORTE FISCAL	58.390.195	39.633.718	36.510.847
	01		Libre	58.390.195	39.633.718	36.510.847
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	137.811	10	
	01		Terrenos	137.811	10	
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	9.510	6.523.299	6.511.297
	02		Hipotecarios	10	6.507.719	6.507.719
	09		Por Ventas a Plazo	9.500	3.095	3.578
	10		Ingresos por Percibir		12.485	
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	335.756	2.030.460	2.030.450
	02		Del Gobierno Central		1.860.963	1.860.963
		013	Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena		1.860.963	1.860.963
	03		De Otras Entidades Públicas	335.756	169.497	169.487
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	311.194	169.487	169.487
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	24.562	10	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	67.527	
			<b>GASTOS</b>	<b>58.948.756</b>	<b>48.549.626</b>	<b>44.349.922</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	2.740.190	2.682.808	2.674.070
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	220.138	341.555	341.542
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		100.953	100.951
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		100.953	100.951
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	24.722	448.785	443.440
	01		Terrenos		427.824	422.481

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**183201 : SERVIU XII REGIÓN**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	04		Mobiliario y Otros	12.410	9.904	9.903
	05		Máquinas y Equipos	12.312	11.057	11.056
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	11.496.808	8.367.091	8.358.099
	02		Proyectos	11.496.808	8.367.091	8.358.099
32			PRÉSTAMOS	23.328.278	15.216.508	12.584.346
	02		Hipotecarios	23.328.278	15.216.508	12.584.346
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	23.328.278	15.216.508	12.584.346
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.138.373	19.860.486	19.847.474
	01		Al Sector Privado	21.138.373	19.409.989	19.396.977
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		3.152	3.152
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	4.562.575	4.553.538	4.551.629
		127	Subsidios Leasing	465	4.608	4.607
		132	Sistema Integrado de Subsidio	1.993.115	1.333.439	1.333.439
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	10.088.033	12.830.940	12.819.840
		136	Programa Habitacional Rural	478.909	1.943	1.942
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	805.289	682.369	682.368
		138	Programa de Integración Social y Territorial	3.209.987		
	03		A Otras Entidades Públicas		450.497	450.497
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		370.277	370.277
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		80.220	80.220
34			SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
	07		Deuda Flotante	237	237	
35			SALDO FINAL DE CAJA		1.531.193	
			<b>RESULTADO</b>			<b>1.052.728</b>